令和２年６月１日

保護者様

港 区 立 高 松 中 学 校

校 長  釼 持  利 行

冬服から夏服への衣替えついて

小夏の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、高松中学校の教育活動にご理解、ご協

力をいただきありがとうございます。

さて、本校では例年、６月１日を衣替えの日とし、冬の標準服から夏の標準服に替わります。

しかし、ここ数年、５月中から暑さの厳しい日が多くあります。日本のみならず、世界規模で省

エネに取り組まねばならない状況でもあり、本校でも節電対策として、例年、夏服への移行期間

を早めに実施しています。本年度は学校再開後、二週間を移行期間とします。

記

１ 衣替え  夏服完全実施  ６月 １５日 （月）

ただし、以下の期間を移行期間とし、冬服の併用を認める。

移行期間 ６月 ２日（火）～ ６月 １２日（金）まで

２ お願い

・夏服・ベストについては指定のものを着用させてください。

・汗を吸収するようにワイシャツの下に白無地の肌着（ワンポイント可）を着用させてく

ださい。

・服装は、常に清潔・端正を心掛け、だらしなくならないように注意してください。

・夏服の場合、ネクタイやリボンは、着用の必要はありません。第一ボタンを留める必要

もありません。ただし、着用する場合は、冬服同様、第一ボタンを留めて着用してくだ

さい。

・ベルトは、黒・茶で派手でないものにしてください。